



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 14030001/2017-PMSFO
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Excelentíssimo Senhor **LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA**, PREFEITO Municipal, **HOMOLOGA** a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 013/2017, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

1185 - O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP (08.773.990/0001-02)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT R\$	TOTAL R\$
14	5411 - Bebedouro/purificador refrigerador, pressão coluna simples aço pintado	UND	3	780,00	2.340,00
23	6151 - Cadeira para coleta de sangue em aço/ferro pintado com braçadeira regulável	UND	2	130,00	260,00
64	5404 - Mesa de reunião madeira/MDP/MDF/similar, redonda de 1,20m x 1,20m.	UND	1	317,00	317,00
Total					2.917,00

1182 - A N Q GONCALVES JUNIOR (20.903.036/0001-92)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT R\$	TOTAL R\$
4	6142 - Armário em aço medindo 1,80x0,75 AÇOAMBIENTE	UND	11	455,00	5.005,00
5	6143 - Armário vitrine, 02 portas, aço/ferro pintado e laterais em vidro AÇOAMBIENTE	UND	1	474,00	474,00
6	5409 - Arquivo em aço, 4 gavetas para pasta suspensa, desligamento da gaveta com trilho telescópico. AÇOAMBIENTE	UND	4	490,00	1.960,00
12	6146 - Balde a pedal, 05 litros em polipropileno PLT	UND	3	34,00	102,00
21	6135 - Cadeira em aço/ferro pintado com assento/encosto em polipropileno FRISOKAR	UND	16	77,00	1.232,00
37	5402 - Computador portátil (notebook) processador intel core i3, memória RAM 4GB, DDR3, 1600MHz, disco rígido no mínimo 500GB, unidade de disco ótico CD/DVD ROM, tela LCD 15 polegadas, teclado ABNT, mouse touchpad, interface rede 10/100/1000 e Wifi, interface USB, HDMI, display port ou VGA e leitor de cartão, bateria 6 células, webcam, sistema operacional no mínimo Windows 8 Pro	UND	1	1.799,00	1.799,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	64bits, garantia mínima de 12 meses. MGB				
54	6145 - Geladeira/refrigerador capacidade mínima de 280 litros CONSUL	UND	1	1.495,00	1.495,00
56	5399 - Impressora laser multifuncional (copiadora, scanner e fax) padrão de cor monocromático, memória 64mb, resolução 600x600, resolução de digitalização 1200x1200, resolução de cópia 600x600, velocidade de impressão 18rpm, bandeja com 150 páginas; ciclo mensal 8.000 páginas, faz 33,6 kbps; interfaces USB e rede, frente e verso automático, garantia mínima de 12 meses. SANSUNG	UND	1	895,00	895,00
60	5403 - Longarina 02 lugares, assento encosto em polipropileno. FRISOKAR	UND	23	169,50	3.898,50
65	5407 - Mesa para computador em madeira MDP/MDF/similar com 03 ou 04 gavetas, com suporte para CPU, teclado e impressora. MOB	UND	1	319,00	319,00
67	5387 - Mocho em aço/ferro pintado, como encosto e regulagem de altura e gás. FRISOKAR	UND	3	219,00	657,00
75	5365 - Poltrona hospitalar em aço/ferro pintado (armação baixa, courin, capacidade 120k, reclinção acionamento manual e descanso para os pés integrado. MATRIX	UND	2	649,00	1.298,00
77	5417 - Roteador Wan/Lan ¼ antena mínima, 2 tipo wireless IEEE 802.11 b/g/n, frequência 2.4 a 2.44835GHz, segurança WPA/WPA2 taxa de sinal de 300mbps (dinâmico), garantia mínima de 12 meses. Intelbras	UND	1	97,00	97,00
79	5410 - Switch tipo gerenciável, layer 03 portas, 24 (+4 SFP), tipo 19, taxa transferência halfduplex, garantia mínima de 12 meses. HP	UND	1	920,00	920,00
81	5412 - Televisor LCD, 42 polegadas, como conversor digital, entrada HDMI, portas USB. AOC	UND	2	1.784,00	3.568,00
Total					23.719,50

653 - W S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (10.212.250/0001-49)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT R\$	TOTAL R\$
9	5374 - Balança antropométrica adulto digital WELMY	UND	11	950,00	10.450,00
13	6147 - Balde lixeira em aço inoxidável mínimo de 10 litros com tampa SIMPLY BASIC	UND	3	68,00	204,00
17	5376 - Bisturi elétrico (até 165W) função bipolar, microprocessador, potência mínima de 1000W com alarmes. EMAI	UND	2	2.777,00	5.554,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

18	5345 - Bomba de vácuo até 2 HP/CV, potência vácuo 0,5 HP/450mmHg AIRZAP	UND	2	2.400,00	4.800,00
25	5349 - Caixa para desinfecção de limas endodônticas, com capacidade de no mínimo de 24. FAVA	UND	3	37,00	111,00
34	6157 - Comadre em aço inoxidável capacidade mínima de 02 litros FAVA	UND	2	113,00	226,00
35	5343 - Compressor odontológico, capacidade mínima 30 litros 1,0 HP AIRZAP	UND	5	2.305,00	11.525,00
40	6127 - Destilador de água, capacidade mínima de 02 litros/hora CRISTOFOLI	UND	2	769,00	1.538,00
41	5377 - Detector fetal, portátil digital MEDPEJ	UND	5	520,00	2.600,00
42	5373 - Eletrocardiógrafo, com 03 canais, bateria interna EMAI	UND	1	5.000,00	5.000,00
46	5366 - Esfigmomanômetro infantil, tecido algodão com braçadeira /fecho em metal. P A MED	UND	6	57,00	342,00
73	5368 - Oxímetro de pulso, portátil, sensor de SpO2 mínimo de 03. MORE FITNESS	UND	1	1.268,00	1.268,00
74	5367 - Papagaio em aço inoxidável FAVA	UND	2	66,00	132,00
Total					43.750,00

1170 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (12.305.387/0001-73)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT R\$	TOTAL R\$
10	6361 - Balança antropométrica infantil digital BALMAK	UND	3	600,00	1.800,00
11	5378 - Balança antropométrica para obesos digital BALMAK	UND	2	1.030,00	2.060,00
15	6154 - Biombo em aço/ferro pintado, com rodizio, tamanho triplo HOSPMOVEIS	UND	2	194,00	388,00
19	6155 - Braçadeira para injeção aço inoxidável, apoio de braço em aço inoxidável com pedestal altura regulável INALAMED	UND	2	194,00	388,00
20	5414 - Cadeira de rodas adulto, pés removível, em aço/ferro pintado, braços fixos, com elevação de pernas e suporte para soro. DUNE	UND	2	780,00	1.560,00
24	5415 - Cadeiras de rodas pediátrica em aço/ferro pintado, braços fixo, pés removível com elevação de pernas e suporte para soro. CARONE	UND	1	560,00	560,00
28	6148 - Carro para material de limpeza em polipropileno com balde espremedor, kit com mops líquido e pó, placa finalizadora e pá, com	UND	1	1.110,50	1.110,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	saco de vinil BRALIMPIA				
30	5385 - Central de nebulização no mínimo 04 saídas e potência de ¼ de hp INALAMED	UND	1	1.290,00	1.290,00
52	5350 - Foco refletor ambulatorial, halogênio com haste flexível HOSPMOVEIS	UND	10	300,00	3.000,00
62	6150 - Mesa de exames em aço/ferro pintado, leito móvel, com suporte para papel HOSPMOVEIS	UND	6	380,00	2.280,00
63	6139 - Mesa de mayo em aço/ferro pintado HOSPMOVEIS	UND	6	250,00	1.500,00
Total					15.936,50

500 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA - EPP (07.610.338/0001-04)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT R\$	TOTAL R\$
27	5419 - Câmera Neo Webcam 720p, foco manual/automático, suporte adaptável a mesa ou monitor, velocidade mínima de 30fps, interface USB, garantia mínima de 12 meses. Logitec	UND	1	149,00	149,00
36	6137 - Computador Computador desktop-básico Intel Core i3, disco rígido de 500 GB, memória RAM:4GB, DDR3, 1600MHZ, unidade de disco ótico CD/DVD ROM, teclado ABNT 107 teclas com fio, monitor 18,5 polegadas (1366x768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões scroll com fio, interfaces de rede 10/100 ethernet e WiFi, interfaces de vídeo integrada, sistemas operacional a partir do Windows 7 Pro 64bits, fonte compatível com o item e garantia mínima de 12 meses. Goldentec	UND	12	1.790,00	21.480,00
59	5413 - Leitor de código de barras manual, feixe de luz bidirecional a laser 650nm, 100 p/s, interface USB, garantia 12 meses. Goldentec	UND	2	165,00	330,00
76	5405 - Projetor multimídia/Datashow, LCD, resolução mínima nativa de 1024x768 entrada VGA, full HD, luminosidade mínima de 2500 lumens, conectividade entrada/saída 15 pinos e HDMI garantia mínima de 12 meses NEC	UND	1	1.900,00	1.900,00
80	5401 - Tela de projeção, tipo tripé, visual mínima de 1,80x1,80 tecido matte White (branco opaco), garantia mínima de 12 meses. TES	UND	1	619,00	619,00
Total					24.478,00

1184 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (16.826.043/0001-60)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	5348 - Amalgamador odontológico, capsular digital	UND	3	544,00	1.632,00
2	5344 - Aparelho de raio X odontológico, digital, coluna móvel e faixa de tensão (KyP) 01.	UND	2	5.000,00	10.000,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

7	5341 - Articulador odontológico Articulador odontológico, curvo, ajustável na guia condílica e ângulo bennet	UND	15	430,00	6.450,00
8	5390 - Autoclave horizontal de mesa até 75 litros, câmara de esterilização em aço inoxidável, capacidade mínima de 10 litros e modo de operação digital.	UND	4	2.860,00	11.440,00
16	5346 - Biombo plumbífero, espessura mínima de 02mm, curvo e estrutura de aço	UND	3	3.980,00	11.940,00
22	5342 - Cadeira odontológica completa (equipo/sugador/refletor/articulador/comando a pedal com 01 unidade auxiliar com 01 ponta, equipo acoplado pneumático, refletor multifocal (mais de uma intensidade), cuba em porcelana cerâmica, com no mínimo 02 terminais e seringa tríplice	UND	2	8.444,00	16.888,00
26	6152 - Câmara para conservação de imunobiológicos Câmara para conservação de imunobiológicos, com confecção gabinete externo em aço/ferro pintado, gabinete interno polipropileno, temperatura +2°C +8°C, porta vidro duplo mínimo de 120 litros (vertical), bateria/nobreak mínimo de 24h, contra porta e circulação de ar forçado	UND	1	11.199,00	11.199,00
31	5357 - Centrifuga laboratorial para tubos mínimo 04 amostras, digital.	UND	1	1.489,00	1.489,00
32	5363 - Cilindro de gases medicinais, em alumínio, capacidade mínima de 03 litros com válvula, manômetro e fluxometro.	UND	3	758,00	2.274,00
38	5381 - Crio cautério, gás nitrogênio com rodizio mínimo de 05 ponteiros	UND	2	3.599,00	7.198,00
39	5379 - Dermatoscópio, aumento 10x, iluminação halogênio	UND	5	1.321,00	6.605,00
53	5386 - Fotopolimerizador de resinas, LED com fio.	UND	3	397,00	1.191,00
58	5375 - Lanterna clínica em alumínio tipo LED.	UND	5	49,50	247,50
66	6149 - Microscópio laboratorial binocular, ocular 10x E16x, 05 objetivas, com condensador KOEHLER, iluminação de LED	UND	1	2.749,00	2.749,00
68	5384 - Nebulizador portátil ultrassônico com 01 saída simultânea	UND	2	124,00	248,00
69	5382 - Negatoscopio em aço/ferro pintado de parede 1 corpo	UND	4	230,00	920,00
71	5369 - Oftalmoscópio, bateria convencional, no mínimo 03 aberturas e 19 lentes.	UND	6	730,00	4.380,00
72	5383 - Otoscópio no mínimo de 05 espelhos reusáveis	UND	5	287,00	1.435,00
82	5351 - Ultrassom odontológico, jato de bicarbonato integrado digital e caneta/transdutor de ultrassom autoclave.	UND	3	1.789,00	5.367,00
Total					103.652,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1183 - DJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME (20.928.363/0001-07)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT R\$	TOTAL R\$
3	5391 - Ar condicionado, apenas frio, Split mínimo de 7.000 btus. PHILCO	UND	6	1.190,00	7.140,00
44	5396 - Escada com 02 degraus em aço inoxidável AMBIENTE LINE	UND	3	214,00	642,00
45	6156 - Esfigmomanômetro adulto, tecido em algodão e fechol braçadeira em metal PREMIUM	UND	7	59,00	413,00
47	5364 - Esfigmomanômetro obeso, em algodão e braçadeira/fecho em metal. PREMIUM	UND	7	59,00	413,00
49	5406 - Estante com capacidade mínima de 100kg com 6 prateleiras e reforço. AMBIENTE LINE	UND	2	177,00	354,00
50	5362 - Estetoscópio adulto, duplo em aço inoxidável PREMIUM	UND	2	14,90	29,80
51	5372 - Estetoscópio infantil auscultador em aço inoxidável tipo duplo. PREMIUM	UND	6	14,90	89,40
55	5416 - Impressora laser comum monocromático memória de 16mb, resolução de 600x600, velocidade 33ppm, capacidade de 100 páginas, ciclo 25.000 páginas, interface USB e rede, frente e verso automático, garantia mínima de 12 meses. BROTHER	UND	1	548,00	548,00
61	5408 - Mesa de escritório em aço/ferro pintado na base e confecção em madeira/MDP/MDF/similar com 02 gavetas. AMBIENTE LINE	UND	1	267,00	267,00
70	6138 - Nobreak para computador, potência 1 kva, bivolt, alarme audiovisual, bateria interna selada, garantia de 12 meses LACERDA	UND	9	424,00	3.816,00
78	5352 - Suporte de soro em aço/ferro pintado com pedestal altura regulável. AMBIENTE LINE	UND	3	96,00	288,00
Total					14.000,20

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

São Francisco do Oeste/RN, 25 de maio de 2017

Lusimar Porfírio da Silva
PREFEITO MUNICIPAL
AUTORIDADE COMPETENTE